usucapio frustra complebitur anticipata lite nec oportet evictionis securitatem praestari, dum in ipso contractus limine dominii periculum immineat.

Pauli Sententiae 3, 6, 43

Fundo cum omni instrumento rustico et urbano et mancipiis quae ibi sunt legato semina quaeque et cibaria debebuntur.

Collatio X, 8, 1, Alexander Mestrio militi

Incursu latronum ornamenta deposita apud interfectum ab eis perierunt: detrimentum ad heredes eius qui depositum recepit, qui dolum tantum praestare debuit, non pertinet. quod si praetextu latrocinii commissi res, quae in potestate heredis sunt, non restituuntur, tam depositi quam (ad exhibendum actio, sed et in rem vindicatio competit.

mine contractus immineat evictio, emptorem ad totius vel residui pretii solutionem non compelli iuris auctoritate monstratur. I Giustiniani alterano la risposta così: cum in ipso limine contractus immineat evictio, emptorem, [si satis ei non offeratur,] ad totius vel residui pretii solutionem non compelli iuris auctoritate monstratur.

D. 33, 7, 18, 9 Paulus 2 ad Vitellium

Item cum fundus ita legatus esset: 'Maevio fundum Seianum, ita ut optimus maximusque est, cum omni instrumento rustico et urbano et mancipiis quae ibi sunt' et quaereretur, an semina deberentur, respondit verius esse deberi [nisi aliud testatorem sensisse heres probaret].

C. 4, 34, 1 Alexander Mestrio militi

Si incurso latronum [vel alio fortuito casu] ornamenta deposita apud interfectum perierunt, detrimentum ad heredem eius qui depositum recepit, qui dolum solum [et latam culpam, si non aliud specialiter convenit], praestare debuit, non pertinet. quod si praetextu latrocinii commissi [vel alterius fortuiti casus] res quae in

potestate heredis sunt [vel quas dolo desiit possidere], non restituuntur, tam depositi quam ad exhibendum actio, sed et in rem vindicatio competit.

C. Th. 2, 25, 1 Constantinus Gerulo rationali trium provinciarum

In Sardinia fundis patrimonialibus vel emphyteuticariis per diversos nunc dominos distributis oportuit sic fieri divisiones ut integra apud possessorem unumquemque servorum cognatio permaneret.

D. 50, 17, 206 Pompon. 9 ex variis lectionibus

[Iure naturae] aequum est neminem cum alterius detrimento et iniuria fieri locupletiolem.

C. Iust. 3, 38, 1 Constantinus Gerulo

Possessionum divisiones sic fieri oportet, ut integra apud successorem unumquemque servorum vel colonorum adscripticiae conditionis seu inquilinorum proxima agnatio vel adfinitas permaneret (14).

D. 12, 6, 14 Pomponius 21 ad Sab.